
Boletín Nº 463          Carmen de Patagones, Viernes 20 de Septiembre de 2024 

Domicilio Legal: Comodoro Rivadavia Nº 193 – Tel. 2920 461777 / Fax 2920 461780 
Email: boletín_oficial_patagones@yahoo.com.ar 

Boletín 

Oficial 
DE LA MUNICIPALIDAD DE PATAGONES 

 AUTORIDADES 

Intendente Ricardo Evaristo MARINO 

Secretario de Gobierno Lic. Héctor Ismael OTERO 

 

 
Municipalidad de Patagones 
 
 
Los documentos que aparecen en el BOLETIN OFICIAL DE LA 
MUNICIPALIDAD DE PATAGONES serán tenidos por auténticos y obligatorios 
por el efecto de esta población y por comunicados y suficientemente 
circulados dentro de todo el territorio del Partido (Ordenanza Municipal Nº 
15/1999) 
 

 

 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 2 
 

 

  
 

SUMARIO 
 

SECCIÓN OFICIAL 
  

 
Ordenanzas 

 
Pág. 00 

 P. Ordenanzas Pag. 03 - 06 

  

Decretos Pág. 06 - 38  
Resoluciones Pág. 38 – 51 

Convenios Pag. 00  

Licitaciones Pág. 51 - 52  
Concurso Pág. 00 

R. Oposición Pag. 00 

Comunicados Pág. 53 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 3 
 

 

SECCIÓN OFICIAL  
          

 

P.ORDENANZAS 
 

REGISTRADO BAJO Nº 1969/24  
 

      CORRESPONDE A EXPTE. Nº 4084 – 233 HCD/24.-  
  CARMEN DE PATAGONES, 05 de Septiembre de 2024.-  

VISTO:  

        La Ordenanza sancionada por el Honorable Co ncejo 
Deliberante de Patagones, bajo el Nº 4267, y.- 

CONSIDERANDO: 

    Las Atribuciones otorgadas al Departamento Ejec utivo 
Municipal por Ley Orgánica de las Municipalidades.    

       POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO 
DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY.-   

D E C R E T A:  

ARTICULO 1º:  Promúlguese la Ordenanza sancionada – por el 

Honorable Concejo Deliberante de Patagones, bajo el  Nº 4267 – 
Ref: Incremento tarifas de Taxi, a partir de su  pr omulgación.--  

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el Señor 

Secretario de Gobierno Municipal.------------------ ------------  

ARTICULO 3º:  Cúmplase, registrase,  comuníquese  a  
quienes corresponda, dese al Digesto Municipal, gír ese 
copia al Honorable Concejo Deliberante y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ----- 
 
 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 1998/24  

 
CORRESPONDE A EXPTE. Nº 4084 – 5263/24.-  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 4 
 

  CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2024.-  

VISTO:  

           La Ordenanza sancionada por el Honorable  Concejo 
Deliberante de Patagones, bajo el Nº 4270, y.- 

CONSIDERANDO: 

     Las Atribuciones otorgadas al Departamento Eje cutivo 
Municipal por Ley Orgánica de las Municipalidades.    

      POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY.-   

D E C R E T A:  

ARTICULO 1º:  Promúlguese la Ordenanza sancionada – por el 

Honorable Concejo Deliberante de Patagones, bajo el  Nº 4270 –
Autorizase a la Asociación Cooperadora de la Escuel a de 
Educación Secundaria Nº 4 de Juan A. Pradere, a rea lizar una 
Rifa Municipal.------------------------------------ ----------- 

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el Señor 

Secretario de Gobierno Municipal.------------------ ------------  

ARTICULO 3º:  Cúmplase, registrase, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal, gírese copi a al 
Honorable Concejo Deliberante y procédase a su arch ivo.--- 
 
 
 
 
 
                                                                                       

 
REGISTRADO BAJO Nº 1999/24  
 

CORRESPONDE A EXPTE. Nº 4084 – 5198HCD/24.-     
CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2024.-  

VISTO:  

        La Ordenanza sancionada por el Honorable Co ncejo 
Deliberante de Patagones, bajo el Nº4269, y.- 

CONSIDERANDO: 

       Las Atribuciones otorgadas al Departamento E jecutivo 
Municipal por Ley Orgánica de las Municipalidades.    

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERER LA LEY.-  

D E C R E T A:  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 5 
 

ARTICULO 1º:  Promúlguese la Ordenanza sancionada – por el 

Honorable Concejo Deliberante de Patagones, bajo el  Nº 4269 –

Reconocimiento de deuda de ejercicio 2023, del prov eedor 
Sanatorio Austral – Paciente Frauendorf, Carolina.- -------- 

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el Señor 

Secretario de Gobierno Municipal.------------------ -----------  

ARTICULO 3º:  Cúmplase, registrase, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal, gírese copi a al 
Honorable Concejo Deliberante y procédase a su arch ivo.--- 
 
 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 2000/24  

 
CORRESPONDE A EXPTE. Nº 4084 – 5185/24.-     

CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2024.-  

VISTO:  

        La Ordenanza sancionada por el Honorable Co ncejo 
Deliberante de Patagones, bajo el Nº4268, y.- 

CONSIDERANDO: 

       Las Atribuciones otorgadas al Departamento E jecutivo 
Municipal por Ley Orgánica de las Municipalidades.    

      POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PA RTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERER LA LEY.-  

D E C R E T A:  

ARTICULO 1º:  Promúlguese la Ordenanza sancionada – por el 

Honorable Concejo Deliberante de Patagones, bajo el  Nº 4268 –  

Reconocimiento de deuda de ejercicio 2023, del prov eedor 
Urrutia Juan Manuel, por compra de insumos para la 
reparación y service de ambulancia del Hospital de 
Villalonga.---------------------------------------- -----  

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el Señor 

Secretario de Gobierno Municipal.------------------ ----------  

ARTICULO 3º:  Cúmplase, registrase, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal, gírese copi a al 
Honorable Concejo Deliberante y procédase a su arch ivo.--- 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 6 
 

REGISTRADO BAJO Nº 2004/24  
 

CORRESPONDE A EXPTE. Nº 4084 – 236HCD/24.-     
CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2024.-  

VISTO:  

        La Ordenanza sancionada por el Honorable Co ncejo 
Deliberante de Patagones, bajo el Nº4262, y.- 

CONSIDERANDO: 

       Las Atribuciones otorgadas al Departamento E jecutivo 
Municipal por Ley Orgánica de las Municipalidades.    

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERER LA LEY.-  

D E C R E T A:  

ARTICULO 1º:  Promúlguese la Ordenanza sancionada – por el 

Honorable Concejo Deliberante de Patagones, bajo el  Nº 4262 –

Autorícese a la Escuela Secundaria Nº 1, de la Loca lidad de 
Villalonga. Uso de Espacio Público y Corte de calle s para 
la 2º jornada de la Fiesta del Estudiante, 20 de Se ptiembre 
de 2024, de 08:00 a 19:00hs.----------------------- -------- 

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el Señor 

Secretario de Gobierno Municipal.------------------ -----------  

ARTICULO 3º:  Cúmplase, registrase, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal, gírese copi a al 
Honorable Concejo Deliberante y procédase a su arch ivo.--- 
 
 
 
 
 
                                                 
                                                                                       

DECRETOS 
 

 

DECRETO Nº 1981/24 

La  visualización de la presente norma esta exceptu ada de 
publicarse, en un todo de acuerdo a lo dispuesto a la Ley 
Nº 25.326. 
 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 7 
 

REGISTRADO BAJO Nº 1982/24  
 

CARMEN DE PATAGONES, 09 de Septiembre de 2.024.-   

VISTO:  

     Lo informado por la Dirección de Recursos Huma nos 
Municipal, y.-                                                 

CONSIDERANDO:    

    Que, de acuerdo a la documentación elevada, se comunica 
la renuncia del Agente Municipal ESCOBAR, VERONICA –  Legajo Nº 
3895, a partir del 01 Septiembre de 2.024, a las funcione s que 

venía desempeñando como enfermera en el Hospital Dr . Pedro 
Ecay.-     

      Que, habiendo tomado intervención las áreas p ertinentes, 
se debe dictar el acto administrativo correspondien te .-    

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 

PATAGONES EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY.- 

 

                  D E C R E T A:  
 

ARTICULO 1º:  Aceptase la renuncia presentada  por el Agente 
Municipal ESCOBAR, VERONICA – Legajo Nº 3895, a partir del 01 

Septiembre de 2.024, a las funciones que venía dese mpeñando como 
enfermera en el Hospital Dr. Pedro Ecay.----------- ------------  

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

  
ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes   
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- -------  
 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 1983/24  

 
 

CARMEN DE PATAGONES, 09 de Septiembre de 2.024.-   

VISTO:  

     Lo informado por la Dirección de Recursos Huma nos 
Municipal, y.-                                            

CONSIDERANDO: 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 8 
 

    Que, de acuerdo a la documentación elevada, se comunica 
la renuncia del Agente Municipal MARCHESI MARIA –  Legajo Nº 
3878, a partir del 16 Septiembre de 2.024, a las funcione s que 

venía desempeñando como Psicopedagoga en el Hospita l Dr. Pedro 
Ecay.-     

      Que, habiendo tomado intervención las áreas p ertinentes, 
se debe dictar el acto administrativo correspondien te .-    

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 

PATAGONES EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY.- 

 
                  D E C R E T A:  

 

ARTICULO 1º:  Aceptase la renuncia presentada  por el Agente 
Municipal MARCHESI MARIA –  Legajo Nº 3878, a partir del 16 

Septiembre de 2.024, a las funciones que venía dese mpeñando como 
Psicopedagoga en el Hospital Dr. Pedro Ecay.------- -------------  

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

  
ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes   
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- -------  
 

 
 
 
 
 

 

REGISTRADO BAJO Nº 1984/24  
 

CARMEN DE PATAGONES, 09 de Septiembre de 2.024.-   

VISTO:  

     Lo informado por la Dirección de Recursos Huma nos 
Municipal, y.-                                               

CONSIDERANDO:   

    Que, de acuerdo a la documentación elevada, se comunica 
la renuncia del Agente Municipal TOURIÑAN, ROCIO –  Legajo Nº 
3897, a partir del 03 Septiembre de 2.024, a las funcione s que 

venía desempeñando como administrativa en la Delega ción de San 
Blas.-    

      Que, habiendo tomado intervención las áreas p ertinentes, 
se debe dictar el acto administrativo correspondien te .-    



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 9 
 

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 

PATAGONES EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY.- 

 

                  D E C R E T A:  
 

ARTICULO 1º:  Aceptase la renuncia presentada  por el Agente 
Municipal TOURIÑAN, ROCIO –  Legajo Nº 3897, a partir del 03 

Septiembre de 2.024, a las funciones que venía dese mpeñando como 
administrativa en la Delegación de San Blas.------- -----------  

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

  
ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes   
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- -------   

 
 
 
 
 
 
 

REGISTRADO BAJO Nº 1985/2024  

       CARMEN DE PATAGONES, 09 de SEPTIEMBRE de 202 4.-   
VISTO:  
       La ausencia del Agente SALLES ANALIA – LEGAJ O Nº 2632 
- Cat. 11, por uso de su licencia anual, y.- 

CONSIDERANDO: 

          Que, por lo expuesto, es necesario design ar en sus 
funciones un reemplazante, los días 14, 18, 24 y 25  de Junio de 
2024 inclusive.  

     Que, se ha propuesto para dicho reemplazo al 
Agente  FERNANDEZ, MALVINA YANINA – LEGAJO Nº 2660 
(Categoría 5).- 
 

          POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PAR TIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY; 

D E C R E T A 
 

ARTICULO 1º:  Asígnese el reemplazo de la Categoría 11, al 
Agente Municipal  FERNANDEZ, MALVINA YANINA – LEGAJO Nº 2660 
(Categoría 5), los días 14, 18, 24 y 25 de Junio de 2024 
inclusive.----------------------------------------- -------- 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 10 
 

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ ------- 
 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes  

corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ------------ 

 

 

 

REGISTRADO BAJO Nº 1986/24  

CARMEN DE PATAGONES, 09 de Septiembre de 2.024.-                                
VISTO:  
     La ausencia del DIRECTOR DE DEFENSA CIVIL – PA BLO DIUE 
– LEGAJO Nº3233 – CAT. 55, y.- 

CONSIDERANDO: 

          Que, por lo expuesto, es necesario design ar en el 
mencionado cargo un reemplazante, los días 20, 21 y  22 de Agosto 
de 2.024 inclusive.-  

       Que, se ha propuesto para dicho reemplazo al  
Agente Municipal MANZANARES, EDUARDO SAUL – LEGAJO Nº 
3267.-  
   POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY:  

D E C R E T A 
 

ARTICULO 1º :  Designase a cargo de la DIRECCION DE DEFENSA CIVIL  
al Agente Municipal MANZANARES, EDUARDO SAUL – LEGAJO Nº 3267,  

los días 20, 21 y 22 de Agosto de 2.024 inclusive.- -------------   

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el Señor 

Secretario de Gobierno Municipal.------------------ -----------  

ARTICULO 3º:  Cúmplase, registrase, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- -------                                                                                      
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 11 
 

REGISTRADO BAJO Nº 1987/24  

 
CARMEN DE PATAGONES, 09 de Septiembre de 2.024.-  

VISTO:      
          La documentación elevada por la Secretari a de 
Producción, Desarrollo Económico y Comunitario ,  y.- 

CONSIDERANDO: 

         Que, por la misma, se informa la creación del 
concepto "OPERADOR DE CALLE", en carácter no remunerativo, 

a partir del 01 de Agosto de 2.024 y hasta el 31 de  
Diciembre de 2.024, equivalente a la suma de Pesos CIENTO 
NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA ($109.960,00).-  

         Que, se debe realizar el acto administrati vo 
correspondiente . -              

          POR ELLO, EL SR. INTENDENTE MUNICIPAL DEL  PARTIDO 
DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA 

LEY;  

D E C R E T A :  

ARTICULO 1º:  Crear el concepto "OPERADOR DE CALLE", en 

carácter no remunerativo, a partir del 01 de Agosto  de 
2.024 y hasta el 31 de Diciembre de 2.024, equivale nte a la 
suma de Pesos CIENTO NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA 
($109.960,00), al personal que  presta servicios 
dependiente de la Secretaría de Producción, Desarro llo 
Económico y Comunitario.--------------------------- ----- 

ARTICULO 2º :  El presente Decreto será refrendado por el 

Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------- 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 

corresponda. Dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- -------- 

 

 

 

REGISTRADO BAJO Nº 1988/24  

CARMEN DE PATAGONES, 09 de Septiembre de 2.024.- 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 12 
 

VISTO:     
          La documentación elevada por la Dirección  de 
Recursos Humanos ,  y.- 

CONSIDERANDO: 

          Que, de acuerdo a los alcances del Decret o 
Municipal Nº 1973/24, la Secretaria de Salud, comun ica la 
asignación de Bonificación Adicional "TOCO GINECOLOGIA", a 

partir del 01 de Julio del 2.024, a los profesional es 
médicos Ginecólogos y Licenciados en Obstetricia qu e 
prestan servicios dependientes de la Secretaria de  Salud.- 

          Que, se debe realizar el acto administrat ivo 
correspondiente . -             

          POR ELLO, EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL D EL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 

CONFIERE LA LEY;  

D E C R E T A :  

ARTICULO 1º:  Asignase la  Bonificación Adicional "TOCO 

GINECOLOGIA", a partir del 01 de Julio del 2.024, a l 
personal profesional médicos ginecólogos y Licencia dos en 
Obstetricia, que prestan servicios dependiente de l a 
Secretaría de  Salud, de acuerdo al siguiente detal le: 

- MERCADO PAUL EVER – Legajo Nº 3546 
- MAZZIOTTI MARIANELA – Legajo Nº 2782 
- RIVADEMAR SONIA – Legajo Nº 3745 
- SOFI PATRICIA –  Legajo Nº 906   
 
RTICULO 2º :  El presente Decreto será refrendado por el 

Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------- 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 

corresponda. Dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- -------- 

 

 

 
 
REGISTRADO BAJO Nº 1989/2024.  
 

CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2024.-  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 13 
 

VISTO:  

          La nota presentada por la Secretaria de P roducción, 
Desarrollo Económico y Comunitario - Dirección de D eportes, y.-  

CONSIDERANDO:                            

          Que, por la misma solicita se declare de Importancia a 
Nivel Municipal el “TORNEO PROVINCIAL DE JUVENILES CIPOLLETTI 
2024”,  donde participaran alumnos de la Escuela Municipal  de 

Hándball.  

          Que, se realizará a partir del día 12 de Septiembre  y 

hasta el 15 de Septiembre  de 2024, en la Ciudad de Cipolletti.- 

            Que, para dicho evento se afectara el v ehículo 
Municipal IVECO NCY 231 , para el traslado de los participantes.- 

        Que, a estos efectos, se debe dictar el cor respondiente 
acto administrativo.-  

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE PATAGONES, 
EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY.-  

D E C R E T A:  
 
ARTÍCULO 1º:  Declárese de Importancia a Nivel Municipal el 
“TORNEO PROVINCIAL DE JUVENILES CIPOLLETTI 2024”,  donde 

participaran alumnos de la Escuela Municipal de Hán dball, del 12 

al 15 de Septiembre  de 2024, en la Ciudad de Cipolletti,  Los 

cuales se detallan en Anexo I del presente Decreto. ------------ 

ARTICULO 2º:  Autorizase a la Dirección de Deportes Municipal a 
afectar el vehículo IVECO NCY 231  de propiedad Municipal para el 

traslado de las personas que se acompañan al presen te, en el 
marco de lo estipulado en el Artículo 1º del presen te Decreto.--  

ARTICULO 3º :  En caso de ocasionarse gastos en  función del - 

evento, los mismos serán oportunamente imputados a las partidas 
que correspondan por la Contaduría Municipal.------ -----------  

ARTICULO 4º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ ------- 
 
ARTICULO 5º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ------- 
 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 14 
 

REGISTRADO BAJO Nº 1990/24  
 

CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2.024.-  

VISTO:  

        El Expediente Nº 4084 -5298/24, iniciado po r la 
Secretaria de Gobierno, y.-                 

CONSIDERANDO:                             

         Que, por el mismo obra documentación 
referente al aporte de la Honorable Cámara de Diput ados de 
la Provincia de Buenos Aires a favor de la Municipa lidad de 
Patagones, destinado a Entidades de Bien Público de l 
Partido de Patagones.- 
 

         Que, obra la intervención de la Secretaría  de 
Gobierno y la autorización del Sr. Intendente Munic ipal 
quien considera atendible tal pedido y comunica se proceda 
a realizar el correspondiente acto administrativo.-  

 
POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 

PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY.- 
 

D E C R E T A:  
 

ARTICULO 1º:  Autorizase a la Contaduría Municipal a librar 
Orden de Pago a favor del ASOCIACION DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE JUAN A. PRADERE – Entidad de Bien Público Nº 
455, por la suma de Pesos QUINIENTOS MIL  ($500.000,00) , 
destinados a gastos para el normal funcionamiento d e la 
Institución.--------------------------------------- ----- 
 
ARTICULO 2º:  Impútese a Jurisdicción 1110102000 – Programa 
35.03.00 – Partida Gasto 5.1.7.3 – Fuente de Financ iamiento 
132 – Recurso 17.5.01.53, del Presupuesto de Gastos  
Vigentes.------------------------------------------ -----  
 
ARTICULO 3º:  El presente subsidio se otorga con cargo de 
Rendición de Cuentas de acuerdo a lo establecido en  los 
Artículos 131, 132 y concordantes del Reglamento de  
Contabilidad para las Municipalidades de la Provinc ia de 
Buenos Aires.-------------------------------------- -----  

 
 

ARTICULO 4º:  El  presente  Decreto  será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

 
ARTICULO 5 º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ------- 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 15 
 

REGISTRADO BAJO Nº 1991/24  

 
CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2.024.-  

VISTO:  

        El Expediente Nº 4084 -5298/24, iniciado po r la 
Secretaria de Gobierno, y.-                        

CONSIDERANDO:                             

         Que, por el mismo obra documentación 
referente al aporte de la Honorable Cámara de Diput ados de 
la Provincia de Buenos Aires a favor de la Municipa lidad de 
Patagones, destinado a Entidades de Bien Público de l 
Partido de Patagones.- 
 

         Que, obra la intervención de la Secretaría  de 
Gobierno y la autorización del Sr. Intendente Munic ipal 
quien considera atendible tal pedido y comunica se proceda 
a realizar el correspondiente acto administrativo.-  
 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY.- 

 

D E C R E T A:  
 

ARTICULO 1º:  Autorizase a la Contaduría Municipal a librar 
Orden de Pago a favor del CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO VILLA 
LINCH – Entidad de Bien Público Nº 26, por la suma de Pes os 
QUINIENTOS MIL  ($500.000,00) , destinados a gastos para el 
normal funcionamiento de la Institución.----------- -------- 
 
ARTICULO 2º:  Impútese a Jurisdicción 1110102000 – Programa 
35.03.00 – Partida Gasto 5.1.7.3 – Fuente de Financ iamiento 
132 – Recurso 17.5.01.53, del Presupuesto de Gastos  
Vigentes.------------------------------------------ -----  
 
ARTICULO 3º:  El presente subsidio se otorga con cargo de 
Rendición de Cuentas de acuerdo a lo establecido en  los 
Artículos 131, 132 y concordantes del Reglamento de  
Contabilidad para las Municipalidades de la Provinc ia de 
Buenos Aires.-------------------------------------- -----  

 
 

ARTICULO 4º:  El  presente  Decreto  será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

 
ARTICULO 5 º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ------- 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 16 
 

REGISTRADO BAJO Nº 1992/24            

 
CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2.024.-  

VISTO:  

        El Expediente Nº 4084 -5298/24, iniciado po r la 
Secretaria de Gobierno, y.-      

CONSIDERANDO:                          

         Que, por el mismo obra documentación 
referente al aporte de la Honorable Cámara de Diput ados de 
la Provincia de Buenos Aires a favor de la Municipa lidad de 
Patagones, destinado a Entidades de Bien Público de l 
Partido de Patagones.- 
 

         Que, obra la intervención de la Secretaría  de 
Gobierno y la autorización del Sr. Intendente Munic ipal 
quien considera atendible tal pedido y comunica se proceda 
a realizar el correspondiente acto administrativo.-  
 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY.- 

 

D E C R E T A:  
 

ARTICULO 1º:  Autorizase a la Contaduría Municipal a librar 
Orden de Pago a favor del CENTRO DE JUBILADOS Y PENSIONADOS 
DE BAHIA SAN BLAS – Entidad de Bien Público Nº 581, por la 
suma de Pesos QUINIENTOS MIL  ($500.000,00) , destinados a 
gastos para el normal funcionamiento de la Instituc ión.---- 
 
ARTICULO 2º:  Impútese a Jurisdicción 1110102000 – Programa 
35.03.00 – Partida Gasto 5.1.7.3 – Fuente de Financ iamiento 
132 – Recurso 17.5.01.53, del Presupuesto de Gastos  
Vigentes.------------------------------------------ -----  
 
ARTICULO 3º:  El presente subsidio se otorga con cargo de 
Rendición de Cuentas de acuerdo a lo establecido en  los 
Artículos 131, 132 y concordantes del Reglamento de  
Contabilidad para las Municipalidades de la Provinc ia de 
Buenos Aires.-------------------------------------- ------  

 
 

ARTICULO 4º:  El  presente  Decreto  será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

 
ARTICULO 5 º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ------- 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 17 
 

REGISTRADO BAJO Nº 1993/24  

 
CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2.024.-  

VISTO:  

        El Expediente Nº 4084 -5298/24, iniciado po r la 
Secretaria de Gobierno, y.-                       

CONSIDERANDO:                            

         Que, por el mismo obra documentación 
referente al aporte de la Honorable Cámara de Diput ados de 
la Provincia de Buenos Aires a favor de la Municipa lidad de 
Patagones, destinado a Entidades de Bien Público de l 
Partido de Patagones.- 
 

         Que, obra la intervención de la Secretaría  de 
Gobierno y la autorización del Sr. Intendente Munic ipal 
quien considera atendible tal pedido y comunica se proceda 
a realizar el correspondiente acto administrativo.-  
 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY.- 

 

D E C R E T A:  
 

ARTICULO 1º:  Autorizase a la Contaduría Municipal a librar 
Orden de Pago a favor del CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO SAN 
LORENZO DE STROEDER – Entidad de Bien Público Nº 15, por la 
suma de Pesos QUINIENTOS MIL  ($500.000,00) , destinados a 
gastos para el normal funcionamiento de la Instituc ión.---- 
 
ARTICULO 2º:  Impútese a Jurisdicción 1110102000 – Programa 
35.03.00 – Partida Gasto 5.1.7.3 – Fuente de Financ iamiento 
132 – Recurso 17.5.01.53, del Presupuesto de Gastos  
Vigentes.------------------------------------------ -----  
 
ARTICULO 3º:  El presente subsidio se otorga con cargo de 
Rendición de Cuentas de acuerdo a lo establecido en  los 
Artículos 131, 132 y concordantes del Reglamento de  
Contabilidad para las Municipalidades de la Provinc ia de 
Buenos Aires.-------------------------------------- -----  

 
 

ARTICULO 4º:  El  presente  Decreto  será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

 
ARTICULO 5 º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ------- 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 18 
 

REGISTRADO BAJO Nº 1994/24  
 

CORRESPONDE A EXPTE. Nº 4084 – 5350/24 
        CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2. 024.-   

VISTO:  

             El formal pedido de inscripción como E ntidad de 
Bien Público Municipal por la IGLESIA EVANGÉLICA “CRISTO ES LA 
RESPUESTA” DEL M.C Y MISIONERO DE VILLALONGA, y.- 

CONSIDERANDO:                            

       Que, los fines para los cuales ha sido cread o 
coinciden con los enunciados, reuniendo los requisi tos 
exigidos para la inscripción solicitada.- 

 
       Que, a fin de instrumentar el mismo es 

necesario proceder con la norma legal pertinente.- 
 
      POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 

PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY.- 

                D E C R E T A:  
 

ARTICULO 1º:  Reconócese e Inscríbase en el Registro Municipal  
de Entidades de Bien Público – bajo el Nº 616 a la IGLESIA 
EVANGÉLICA “CRISTO ES LA RESPUESTA” DEL M.C Y MISIO NERO DE 
VILLALONGA.--------------------------------------------------  

ARTÍCULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el  
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ ------- 
  
ARTICULO 3º :  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes  
corresponde. Dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- -------  
 

   
 
 
                                                                                       
 

 
REGISTRADO BAJO Nº 1995/24  
 

CARMEN DE PATAGONES,  10 de Septiembre de 2024.- 
VISTO:  
           Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 51 59/24, por la 
cual se eleva la presente para su aprobación listad o de  
Comisión Directiva correspondiente a la Entidad de Bien Publico 
Municipal sin fines de lucro Nº 614 a DEFENSORES DE BAHÍA SAN 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 19 
 

BLAS, con domicilio Legal en la calle Simone y 36 de la  

localidad de Bahía San Blas, según Decreto Nº 1488/ 24, y; 

CONSIDERANDO: 

             Que, de acuerdo a la Asamblea realizad a el día 08 
de Junio de 2024 la cual surge de Acta a foja  Nº 3 a 6 donde 

consta la conformación de la Comisión.           

             Que, se debe reconocer la misma median te Acto 
Administrativo pertinente. 

             POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY: 

D E C R E T A :  

ARTÍCULO 1º : Apruébese con retroactividad al 08 de Junio de 2024  

la Comisión Directiva de la Entidad de Bien Público  Municipal 
sin fines de lucro a DEFENSORES DE BAHÍA SAN BLAS, con domicilio 

Legal en la calle Simone y 36 de la localidad de Ba hía San Blas, 
conformada por las personas que a continuación se d etallan: 

PRESIDENTE:    CARDENAS, Aldo - DNI. Nº 17.046.913 
VICE-PRESIDENTE:   JARA, Alejandro – DNI. Nº 33.454.767 
SECRETARIA:        CARDENAS, Nancy – DNI. Nº 32.362.104 
 
PRO-SECRETARIA:    CARDENAS, Tatiana – DNI. Nº 44.811.033 
TESORERO:     ALBANO, Javier – DNI. Nº 24.413.895 
PRO-TESORERA:      CORNEJO, Ana María – DNI. Nº 16.440.326 
 
VOCALES TITULARES    

1º VOCAL:         JARA, Lucas – DNI. Nº 34.340.852 
2º VOCAL:      MEDICI, Marcelo – DNI. Nº 41.987.076  
3º VOCAL:         CARDENAS, José – DNI. Nº 36.192.3 05 
 
VOCALES SUPLENTES:    

1º VOCAL:         PICHIÑAN, Vanesa – DNI. Nº 34.580 .355 
2º VOCAL:         CORNEJO, Verónica – DNI. Nº 30.64 9.311 
 
COM. REVISORA DE CUENTAS TITULAR: 

                  CARDENAS, Yesica – DNI. Nº 34.580 .456 
                  SANTAMARÍA, Rodrigo – DNI. Nº 30. 047.596 
 
COM. REVISORA DE CUENTAS SUPLENTE: 

                  FIGUEROA, Miguel – DNI. Nº 27.292 .049 

ARTICULO 2º :  Apruébese con retroactividad al 08 de Junio de 
2024 a la Comisión Directiva de la Entidad de Bien Publico 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 20 
 

Municipal sin fines de lucro a DEFENSORES DE BAHÍA SAN 
BLAS, con domicilio Legal en la calle Simone y 36 de la  
localidad de Bahía San Blas .-------------------------------  
 
ARTICULO 3º :  El presente Decreto será refrendado por el Señor 

Secretario de Gobierno Municipal.------------------ ---------- 

ARTICULO 4º : Cúmplase,   regístrese,  comuníquese  a  quienes 

corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ---------- 

 

 

 
 
REGISTRADO BAJO Nº 1996/24  

 

CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2.024.-  

VISTO:  

        El Expediente Nº 4084 -5298/24, iniciado po r la 
Secretaria de Gobierno, y.-               

CONSIDERANDO:                           

         Que, por el mismo obra documentación 
referente al aporte de la Honorable Cámara de Diput ados de 
la Provincia de Buenos Aires a favor de la Municipa lidad de 
Patagones, destinado a Entidades de Bien Público de l 
Partido de Patagones.- 

 
 

         Que, obra la intervención de la Secretaría  de 
Gobierno y la autorización del Sr. Intendente Munic ipal 
quien considera atendible tal pedido y comunica se proceda 
a realizar el correspondiente acto administrativo.-  

 
POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 

PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY.-  

 

D E C R E T A:  
 

ARTICULO 1º:  Autorizase a la Contaduría Municipal a librar 
Orden de Pago a favor de la IGLESIA EVANGÉLICA “CRISTO ES 
LA RESPUESTA” DEL M.C Y MISIONERO DE VILLALONGA – Entidad 
de Bien Público Nº 616, por la suma de Pesos QUINIENTOS MIL  
($500.000,00) , destinados a gastos para el normal 
funcionamiento de la Institución.------------------ -------- 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 21 
 

ARTICULO 2º:  Impútese a Jurisdicción 1110102000 – Programa 
35.03.00 – Partida Gasto 5.1.7.3 – Fuente de Financ iamiento 
132 – Recurso 17.5.01.53, del Presupuesto de Gastos  
Vigentes.------------------------------------------ --------  
 
ARTICULO 3º:  El presente subsidio se otorga con cargo de 
Rendición de Cuentas de acuerdo a lo establecido en  los 
Artículos 131, 132 y concordantes del Reglamento de  
Contabilidad para las Municipalidades de la Provinc ia de 
Buenos Aires.-------------------------------------- -------  

 
 

ARTICULO 4º:  El  presente  Decreto  será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

 
ARTICULO 5 º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ------- 
 
 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 2001/24  
 

CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2.024.-  

VISTO:  

      La nota presentada por la ASOCIACION COOPERADORA DE 
LA ESCUELA DE EDUCACION MEDIA Nº 4 de JUAN A. PRADE RE – Entidad 

de Bien Público Nº 357, y.-                  

CONSIDERANDO:                             

      Que, por la misma solicita el otorgamiento de  un 
subsidio por la suma de Pesos DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y 
OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON SEIS CTVOS.  
($2.138.599,06) , para afrontar gastos de pago de servicio 
de transporte a alumnos de dicha institución educat iva.-  

 

      Que, obra la intervención del Señor Intendent e 
Municipal quien considera atendible tal pedido.- 

 
          POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY.-  

D E C R E T A  
 

ARTICULO 1º:  Autorizase a la Contaduría Municipal a librar 
Orden de Pago a favor de la  ASOCIACION COOPERADORA DE LA 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 22 
 

ESCUELA DE EDUCACION MEDIA Nº 4 de JUAN A. PRADERE – 
Entidad de Bien Público Nº 357, por la suma de Peso s DOS 
MILLONES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVEN TA Y 
NUEVE CON SEIS CTVOS. ($2.138.599,06) , para afrontar gastos 
de pago de servicio de transporte a alumnos de dich a 
institución educativa.------------------------- ------------  
 

ARTICULO 2º:  Impútese  el  gasto a Jurisdicción 1110110000 
- Programa  18.00.00 – Fuente de Financiamiento 132  – 
Recurso 11.9.15.00 - Partida 5.1.5.0, del Presupues to de 
Gastos vigente.------------------------------------ --------  

  
ARTICULO 3º:  El  presente  subsidio se otorga con cargo de 
Rendición de Cuentas de acuerdo a lo establecido en  los 
Artículos 131, 132 y concordantes del Reglamento de  
Contabilidad para las Municipalidades de la Provinc ia de 
Buenos Aires.-------------------------------------- -------  

 

ARTICULO 4º:  El  presente  Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno.---------------------- -------  

   

ARTICULO 5º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- -------  
 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 2002/24  
 

CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2024. 
VISTO:  
      El expediente administrativo 4084-3471/2023, y; 

CONSIDERANDO: 

      Que, por el expediente de referencia tramitó el 
llamado a Licitación Privada Nº06/2023 para la obra  "Escuela 
Técnica Nº1 - Refacción Sanitaria" del Partido de P atagones por 
un monto de $10.369.527,00; 

       Que, oportunamente se suscribió el correspon diente 
Contrato de Obra Pública por el cual se determinó u n plazo de 
obra de 90 días corridos; 

       Que, sin perjuicio de lo antedicho, la empre sa ha 
solicitado mediante Nota de Pedido Nº6 de fecha 01 de enero de 
2024 una ampliación de plazos de obra, como consecu encia de una 
serie de circunstancias que fundan dicho pedido; lo  cual fue 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 23 
 

concedido por la inspección de obra por un lapso de  tiempo de 
175 días, cuyo vencimiento operó el 18/06/2024; 

        Que, en consecuencia la Contratista ha soli citado 
una nueva ampliación de plazos por 180 días, como c onsecuencia 
de trabajos adicionales, restricciones horarias y d ías de 
lluvia, lo cual fue concedido por la Inspección de Obra, con lo 
cual deviene necesario dictar el acto administrativ o que 
legitime dicho pedido;  

         POR TODO ELLO EL SR. INTENDENTE MUNICIPAL 
EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY:  

                        D E C R E T A  

ARTÍCULO 1º:  Autorízase, en el marco de la obra "Escuela Técnic a 

Nº1 - Refacción Sanitaria" Partido de Patagones, Li citación 
Privada Nº06/2023, una nueva ampliación de plazo co ntractual de 
obra por un período de 180 días , a contar desde el vencimiento 

de la ampliación de plazo oportunamente otorgada. E n 
consecuencia el plazo de finalización de obra vence rá el día 15 
de Diciembre de 2024.------------------------------ -----------      

ARTICULO 2º:  El  presente  Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno.---------------------- -------  

   
ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ------- 
 
 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 2012/24.-  

CARMEN DE PATAGONES, 11 de Septiembre de 2.024.- 
VISTO:   
          La nota elevada por el Dr. CARLOS MARTIN CALVO, 
y.-  

CONSIDERANDO: 

      Que, por la misma eleva su renuncia al cargo que 
venía desempeñando como DIRECTOR DEL HOSPITAL DR. P EDRO 
ECAY.- 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 24 
 

            Que, habiendo tomado intervención el Se ñor 
Intendente Municipal, corresponde aceptar la misma con 
fecha 10 de Septiembre de 2.024.-  

           POR ELLO, EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DEL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY; 

                         D E C R E T A:  

ARTICULO 1º :  Aceptase con fecha 10 de Septiembre de 2.024, 
la renuncia presentada por el Dr. CARLOS MARTIN CALVO – 
DNI. Nº 24.187.538 , al cargo que venía desempeñando como 
DIRECTOR DEL HOSPITAL MUNICIPAL DR. PEDRO ECAY.---- --------  

ARTÍCULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el 

Señor  Secretario de Gobierno Municipal.----------- --------  

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes  

corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 

 

 

 

REGISTRADO BAJO Nº 2013/24  

CARMEN DE PATAGONES, 11 de Septiembre de 2.024.-   
VISTO:   
          La vacante producida en el cargo de Secre tario de 
Salud Municipal, y.- 

CONSIDERANDO: 

           Las facultades conferidas al Departament o 
Ejecutivo por el artículo 107 y 108 de la Ley Orgán ica de 
las Municipalidades y la estructura orgánico funcio nal del 
Departamento Ejecutivo.-  

 Que corresponde designar el funcionario que 
ocupará el cargo de SECRETARIO DE SALUD, a partir d el 10 de 
Septiembre de 2024.-  

             Que, se debe realizar el acto administ rativo 
correspondiente.-  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 25 
 

   POR ELLO, EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DEL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY; 

                   D E C R E T A:  

ARTICULO 1º:  Designase en el cargo de SECRETARIO DE SALUD 
al Dr. CARLOS MARTIN CALVO – DNI. Nº 24.187.538 , a partir 

del día 10 de Septiembre del 2.024.---------------- -------- 

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de  Gobierno Municipal.----------- ------- 
  
ARTICULO 3º:  Cúmplase,  regístrese,  comuníquese  a  
quienes  corresponda, dése al Digesto Municipal y 
procédase a su archivo.---------------------------- ------- 
 
 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 2014/24  
 

CARMEN DE PATAGONES, 11 de Septiembre de 2.024.-   
VISTO: 
         Las facultades conferidas al Departamento 
Ejecutivo por el artículo 107 y 108 de la Ley Orgán ica de 
las Municipalidades y la estructura orgánico funcio nal del 
Departamento Ejecutivo.- 

CONSIDERANDO: 

              La renuncia presentada por el Directo r del 
Hospital Dr. Pedro Ecay – Dr. Carlos Martín Calvo, y.-  

 Que corresponde designar el funcionario que 
ocupará el cargo de DIRECTOR DEL HOSPITAL DR. PEDRO  ECAY, a 
partir del 10 de Septiembre de 2024.-  

   POR ELLO, EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DEL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY; 

                    D E C R E T A:  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 26 
 

ARTICULO 1º:  Designase en el cargo de DIRECTOR DEL HOSPITAL 
DR. PEDRO ECAY al Dr. SEBASTIAN AIRALDO – DNI. Nº 
24.853.072 , a partir del día 10 de Septiembre del 2.024.--- 

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de  Gobierno Municipal.----------- ------- 
  
ARTICULO 3º:  Cúmplase,  regístrese,  comuníquese  a  
quienes  corresponda, dése al Digesto Municipal y 
procédase a su archivo.---------------------------- ------- 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 2015/24 

La  visualización de la presente norma esta exceptu ada de 
publicarse, en un todo de acuerdo a lo dispuesto a la Ley 
Nº 25.326. 
 

 

DECRETO Nº 2016/24 

La  visualización de la presente norma esta exceptu ada de 
publicarse, en un todo de acuerdo a lo dispuesto a la Ley 
Nº 25.326. 
  
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 2017/24  
 

CARMEN DE PATAGONES, 11 de Septiembre de 2.024.-   
VISTO: 
          La vacante producida en la SUBDIRECCION ASOCIADA 
DEL HOSPITAL MUNICIPAL Dr. PEDRO ECAY, y .- 

CONSIDERANDO:            

             Las facultades conferidas al Departame nto 
Ejecutivo por el artículo 107 y 108 de la Ley Orgán ica de 
las Municipalidades y la estructura orgánico funcio nal del 
Departamento Ejecutivo.-  

 Que, corresponde designar el funcionario que 
ocupará el cargo de SUBDIRECTORA ASOCIADA DEL HOSPITAL 
MUNICIPAL Dr. PEDRO ECAY , a partir del 10 de Septiembre de 

2024.-  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 27 
 

   POR ELLO, EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DEL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY; 

                      D E C R E T A:  

ARTICULO 1º:  Designase en el cargo de SUBDIRECTORA ASOCIADA 
DEL HOSPITAL MUNICIPAL Dr. PEDRO ECAY, a la Dra. LEDA 
FIORELLA BACCI – DNI. Nº 30.654.678 – Legajo Nº 305 2, a 

partir del día 10 de Septiembre del 2.024.--------- -------- 

 

ARTICULO 2º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de  Gobierno Municipal.----------- ------- 
  
ARTICULO 3º:  Cúmplase,  regístrese,  comuníquese  a  
quienes  corresponda, dése al Digesto Municipal y 
procédase a su archivo.---------------------------- ------- 
 
 
 
 
 
 
 

REGISTRADO BAJO Nº 2018/24  

CARMEN DE PATAGONES, 12 de Septiembre de 2.024  
VISTO:  

   La nota presentada por el CLUB SOCIAL Y ATLETICO 
JORGE NEWBERY - Entidad de Bien Publica inscripta bajo Nº 

01, y.-  

CONSIDERANDO: 

                 Que, por la misma solicita el pago  por la 
suma de Pesos TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y UNO CON 83/100 ($332.471,83),  correspondiente a 

pago de expensas y facturas de servicios (luz, gas y 
expensas), período Agosto/2024, del inmueble donde funciona 
la Ayudantía Fiscal del distrito judicial de Bahía Blanca.-  

                                                                                  Que, el Sr. Intendente Municipal considera 
atendible tal pedido.-  

               Que, a estos efectos, se debe dictar el  
correspondiente acto administrativo.-                                       



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 28 
 

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE PA TAGONES, 
EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY; 

                      D E C R E T A:  

ARTICULO 1º :  Autorizase a la Contaduría Municipal a librar 
Orden de Pago a favor del CLUB SOCIAL Y ATLETICO JORGE 
NEWBERY - Entidad de Bien Pública inscripta bajo Nº 01,  por  
la suma de Pesos TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON 83/100 ($332.471,83 ),  

correspondiente a pago de expensas y facturas de se rvicios 
(luz, gas y expensas), período Agosto/2024, del inm ueble 
donde funciona la Ayudantía Fiscal del distrito jud icial de 
Bahía Blanca.-------------------------------------- -----  

ARTICULO 2º:  Impútese dicho gasto a Jurisdicción 1110102000 

Programa 35.02.00  – Fuente de Financiamiento 110 –   
Partidas 3.1.1.0 ($39.811,50) – 3.1.3.0 ($77.568,33 ) - 
3.1.9.0 ($215.092,00), Importe Total: $332.471,83, del 
Presupuesto de Gastos Vigentes.-------------------- --------  

ARTICULO 3º:  El presente subsidio se otorga con cargo de 

Rendición de Cuentas de acuerdo a lo establecido en  los 
Artículos 131, 132 y concordantes del Reglamento de  
Contabilidad para las Municipalidades de la Provinc ia de 
Buenos Aires. --------------------------------------------------- ------------------  

ARTICULO 4º :  El Decreto será refrendado por el Señor  

Secretario de Gobierno Municipal.------------------ --------  

ARTICULO 5º:  Cúmplase, re gístrese, comuníquese a quienes                                                                              

corresponda, dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 

 

 

 

REGISTRADO BAJO Nº 2019/2024  

CARMEN DE PATAGONES, 12 de Septiembre de 2.024.-   
VISTO:  

           La nota elevada por la Secretaría de Sal ud – 
Subdirectora Contable - Blanch Cintia, y.-  

CONSIDERANDO:                            



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 29 
 

           Que, por la misma solicita el reintegro de la suma de 
Pesos TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS ($37.900,00) , 

correspondiente al pago de un caloventor marca: 200 0 WATS FH-
803, abonado de propio peculio.- 

                       Que, cuenta para su tramitación con la imputación 
presupuestaria correspondiente.-  

             POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL  DEL PARTIDO 
DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY -             

D E C R E T A:  
 
 

ARTICULO 1º:  Reintégrese a la Subdirectora Contable Blanch, 
Cintia, la suma de Pesos TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 
($37.900,00) , correspondiente al pago de un caloventor marca: 

2000 WATS FH-803, abonado de propio peculio.------- --------- 

ARTICULO 2º : Impútese el presente gasto a Jurisdicción  
1110104000 – Programa 31.02.00 - Fuente de Financia ción 
110 – Partida de Gasto 4.3.7.0 – Importe: $37.900,0 0, del 
Presupuesto de Gastos Vigente.--------------------- -------  

 

ARTICULO 3º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  
 

ARTICULO 4º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes  
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ------- 

 
 
 
 
 
 

 
REGISTRADO BAJO Nº2020/24  
 

CARMEN DE PATAGONES, 12 de Septiembre de 2.024.-  
VISTO:          
       El informe elevado por la Dirección de Recur sos Humanos y  
por el cual las distintas áreas solicitan la design ación de 
Personal Temporario Mensualizado, y.  

CONSIDERANDO:                   

      Que, los agentes que revisten en la Planta Pe rmanente 
no resultan suficientes para poder cumplir debidame nte con las 
funciones y servicios asignados.   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 30 
 

      Que, las distintas áreas han manifestado la 
necesidad de incorporación de personal, tanto en Ca rmen de 
Patagones como en las localidades del resto del Dis trito, 
para suplir temporalmente esa deficiencia.-  

 

     Que, el Estatuto del Personal de las 
Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, es tablece 
el régimen de derechos y obligaciones para los agen tes que 
sean designados en carácter de temporario contempla ndo 
entre sus clases al personal con retribución mensua lizado.-  

 

 

      POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY.-  

D E C R E T A:  
 

ARTICULO 1º:  Designase como Personal Temporario 
Mensualizado  de la Municipalidad de Patagones, a p artir 
del 09 de Septiembre de 2.024 y hasta el 31 de Dici embre 
de 2.024, al Agente Municipal Sra. MARTINEZ, MARILIA LIS - 
DNI. Nº 35.415.606 - Legajo Nº 4161 – Enfermera 
Universitaria  - Categoría 3 – Titulo 20% - Alta 
Bonificación Enfermera Universitaria – Alta Jornada  
Hospitalaria “C”, con funciones en el Hospital Muni cipal 
Dr. Pedro Ecay.------------------------------------ -----  

 

ARTICULO 2º:  El presente gasto será imputado  a  
Jurisdicción 1110104000 – Partida 1.2.0.0 – Program a 
33.00.00 – Fuente de Financiamiento 110, del presup uesto 
de gastos vigente.--------------------------------- ------  

 

ARTICULO 3º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

 

ARTICULO 4º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes  
corresponda, dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- -------  

 
 
 
 
 
 

 
REGISTRADO BAJO Nº 2021/24  

 
             CARMEN DE PATAGONES, 12 de Septiembre de 2024.  

VISTO:  

          Lo informado por la Dirección de Recursos  Humanos, y.-  

CONSIDERANDO: 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 31 
 

            Que, en la misma comunica modificacione s de sueldo 
producida en los haberes de Agentes Municipales.-               

            Que, habiendo tomado intervención las á reas 
intervinientes, se debe dictar el acto administrati vo  
pertinente.- 

          POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PAR TIDO DE 
PATAGONES,  EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY  

                         D E C R E T A:  

ARTICULO 1º :  Apruébese la modificación de sueldo producidas en 
los haberes del Agente Municipal  NAVARRO PAULA – LEGAJO Nº 3756,  
a partir del 21  de Agosto de 2.024 , de acuerdo al siguiente 

detalle: 

- BAJA :  

BONIF. Adicional Barrera. 
 

ARTICULO 2º : El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, registrase, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ------- 
 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº2022/24  
 

CARMEN DE PATAGONES, 12 de Septiembre de 2.024.-   

VISTO:          

       El informe elevado por la Dirección de Recur sos Humanos y  
por el cual las distintas áreas solicitan la design ación de 
Personal Temporario Mensualizado, y.  

CONSIDERANDO:                   

      Que, los agentes que revisten en la Planta Pe rmanente 
no resultan suficientes para poder cumplir debidame nte con las 
funciones y servicios asignados.   

      Que, las distintas áreas han manifestado la 
necesidad de incorporación de personal, tanto en Ca rmen de 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 32 
 

Patagones como en las localidades del resto del Dis trito, 
para suplir temporalmente esa deficiencia.-  

 

     Que, el Estatuto del Personal de las 
Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, es tablece 
el régimen de derechos y obligaciones para los agen tes que 
sean designados en carácter de temporario contempla ndo 
entre sus clases al personal con retribución mensua lizado.-  

 

 

      POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY.-  

D E C R E T A:  
 

ARTICULO 1º:  Designase como Personal Temporario 
Mensualizado  de la Municipalidad de Patagones, a p artir 
del 01 de Septiembre de 2.024 y hasta el 31 de Dici embre 
de 2.024, al Agente Municipal Sra. SAN MARTIN PALMA, 
YANINA ANABELA - DNI. Nº 35.986.537 - Legajo Nº 417 2 – 
Alta Personal Profesional Médico  - Categoría 4 – Titulo 
30% - Alta Profesional de la Salud IV (30 horas), c on 
funciones en el Hospital Municipal Dr. Pedro Ecay.- -------  

 

ARTICULO 2º:  El presente gasto será imputado  a  
Jurisdicción 1110104000 – Partida 1.2.0.0 – Program a 
31.03.00 – Fuente de Financiamiento 110, del presup uesto 
de gastos vigente.--------------------------------- -----  

 

ARTICULO 3º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

 

ARTICULO 4º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes  
corresponda, dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- -------  

 

 
 
 
 
 

 
REGISTRADO BAJO Nº2023/24  
 

CARMEN DE PATAGONES, 12 de Septiembre de 2.024.-   
VISTO:          

       El informe elevado por la Dirección de Recur sos Humanos y  
por el cual las distintas áreas solicitan la design ación de 
Personal Temporario Mensualizado, y.  

CONSIDERANDO:                   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 33 
 

      Que, los agentes que revisten en la Planta Pe rmanente 
no resultan suficientes para poder cumplir debidame nte con las 
funciones y servicios asignados.   

 

      Que, las distintas áreas han manifestado la 
necesidad de incorporación de personal, tanto en Ca rmen de 
Patagones como en las localidades del resto del Dis trito, 
para suplir temporalmente esa deficiencia.-  

 

     Que, el Estatuto del Personal de las 
Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, es tablece 
el régimen de derechos y obligaciones para los agen tes que 
sean designados en carácter de temporario contempla ndo 
entre sus clases al personal con retribución mensua lizado.-  

 

 

      POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY.-  

D E C R E T A:  
 

ARTICULO 1º:  Designase como Personal Temporario 
Mensualizado  de la Municipalidad de Patagones, a p artir 
del 01 de Septiembre de 2.024 y hasta el 31 de Dici embre 
de 2.024, al Agente Municipal Sra. ORELLANO, TAMARA YANINA 
- DNI. Nº 31.142.504 - Legajo Nº 4173 – Alta Personal de 
Servicios Generales  - Categoría 2 – Alta Jornada 
Hospitalaria “B”, con funciones en el Hospital Muni cipal 
Dr. Luis Urizar.----------------------------------- ------  

 

ARTICULO 2º:  El presente gasto será imputado  a  
Jurisdicción 1110104000 – Partida 1.2.0.0 – Program a 
32.00.00 – Fuente de Financiamiento 110, del presup uesto 
de gastos vigente.--------------------------------- -----  

 

ARTICULO 3º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

 

ARTICULO 4º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes  
corresponda, dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- -------  

 
 
 

 

REGISTRADO BAJO Nº 2026/24  

 
CARMEN DE PATAGONES, 16 de Septiembre de 2.024.-  

VISTO 

         El expediente administrativo 4084-5349/202 4, y; 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 34 
 

CONSIDERANDO: 

         Que, por el mismo tramita el pedido de Re-
determinación de Precios Nº8 formulado por la contr atista 
en el marco de la Licitación Privada Nº 06/2023, pa ra la 
obra "Escuela Técnica Nº1 - Refacción Sanitaria", P artido 
de Patagones; 

         Que, oportunamente se aprobó por Decreto 
Municipal la adhesión al régimen de re-determinació n de 
precios previsto por Decreto Provincial 290/2021, p ara la 
obra de referencia; 

         Que, analizada dicha documentación por la 
Inspección de Obra, esta última dictamina que no ex isten 
objeciones para formular al pedido de Re-determinac ión de 
Precios Nº8 solicitado por la contratista; 

        Que, en consecuencia, atento lo antedicho, 
deviene necesario dictar el acto administrativo 
correspondiente por el cual se disponga hacer lugar  a la 
re-determinación de precios peticionada;  

POR TODO ELLO, EL SR. INTENDENTE MUNICIPAL INTERINO  
EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY 

D E C R E T A  

ARTÍCULO 1º:  Apruébese la Re-determinación de Precios Nº 8 
requerida por la Firma VELAZQUE LUIS,  en el marco de la 

Licitación Privada Nº 06/2023, para la obra "Escuel a 
Técnica Nº1 - Refacción Sanitaria", por el monto a abonar 
de Pesos Cuatrocientos Tres Mil Trescientos Sesenta y Uno 
con 58/100 ($403.361,58).-------------------------- -------- 

ARTICULO 2º :  El presente Decreto será refrendado por el 

Señor Secretario de Gobierno.---------------------- --------  

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 

corresponda. Dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 

 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 35 
 

REGISTRADO BAJO Nº 2032/2024  
 

CARMEN DE PATAGONES, 16 de Septiembre de 2.024.-  

VISTO:  

    La nota presentada por la ASOCIACION CIVIL Y DEPORTIVA 
MARAGATAS – Entidad de Bien Público Nº 527 – Expte. 4084 – 

5300/24, y.-                     

CONSIDERANDO:                              

      Que, por la misma solicita el otorgamiento de  un 
subsidio por la suma de Pesos CIENTO OCHENTA ($180.000,00) , 
para solventar gastos de participación en la Copa A rgentina 
de Futsal en la Provincia de Chubut.-  

 

 

     Que, obra la intervención del Sr. Intendente 
Municipal quien considera atendible tal pedido.- 

 
     Que, la Contaduría Municipal, eleva la imputac ión 

correspondiente.-   
 
              POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL 
INTERINO DEL PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIB UCIONES 
QUE LE CONFIERE LA LEY.-  

D E C R E T A  
 

ARTICULO 1º:  Autorizase a la Contaduría Municipal a librar 
Orden de Pago a favor del ASOCIACION CIVIL Y DEPORTIVA 
MARAGATAS – Entidad de Bien Público Nº 527, por la suma de 
Pesos CIENTO OCHENTA ($180.000,00) , para solventar gastos 
de participación en la Copa Argentina de Futsal en la 
Provincia de Chubut.------------------------------- -----  

 

ARTICULO 2º:  Impútese a Jurisdicción 1110102000 – Programa 
35.03.00 – Partida Gasto 5.1.7.3 – Fuente de Financ iamiento 
110, del Presupuesto de Gastos Vigentes.----------- --------  

  
ARTICULO 3º:  El presente subsidio se otorga con cargo de 
Rendición de Cuentas de acuerdo a lo establecido en  los 
Artículos 131, 132 y concordantes del Reglamento de  
Contabilidad para las Municipalidades de la Provinc ia de 
Buenos Aires.-------------------------------------- -----  

 

ARTICULO 4º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------  

   
ARTICULO 5º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- ------- 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 36 
 

REGISTRADO BAJO Nº 2033/24  

CARMEN DE PATAGONES, 16 de Septiembre de 2.024.-  
VISTO:  

    La nota presentada por el CLUB SOCIAL Y 
DEPORTIVO BAHIA SAN BLAS - Entidad de Bien Pública 

inscripta bajo Nº 98, obrante en Expte. Nº 4084 – 2 48 
HCD/24 - Ordenanza Nº 2185 y 4187, y.-  

CONSIDERANDO: 

          Que, por la misma solicita el pago por la  suma de 
Pesos TRESCIENTOS MIL ($300.000,00), con destino a 

solventar gastos inherentes al normal funcionamient o de la 
Institución, de acuerdo a lo establecido a la Orden anza 
Municipal 2185 y 4187.-  

           Que, la Contaduría Municipal eleva la imput ación 
correspondiente.-                                         

             POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL INTE RINO DEL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY;                           

                      D E C R E T A:  

ARTICULO 1º :  Autorizase a la Contaduría Municipal a librar 
Orden de Pago a favor del CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO BAHIA SAN 
BLAS - Entidad de Bien Pública inscripta bajo Nº 98, por  la 
suma de Pesos TRESCIENTOS MIL ($300.000,00), con destino a 

solventar gastos inherentes al normal funcionamient o de la 
Institución, de acuerdo a lo establecido a la Orden anza 
Municipal Nº 2185 y 4187.-------------------------- --------  

ARTICULO 2º:  Impútese dicho gasto a Jurisdicción 1110102000 

Programa 35.03.00  – Fuente de Financiamiento 131 –   
Partida 5.1.7.3 – Recurso 12.9.20.00, del Presupues to de 
Gastos Vigentes.----------------------------------- --------  

ARTICULO 3º:  El presente subsidio se otorga con cargo de 

Rendición de Cuentas de acuerdo a lo establecido en  los 
Artículos 131, 132 y concordantes del Reglamento de  
Contabilidad para las Municipalidades de la Provinc ia de 
Buenos Aires. --------------------------------------------------- ------------------ 

ARTICULO 4º :  El Decreto será refrendado por el Señor  

Secretario de Gobierno Municipal.------------------ --------  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 37 
 

ARTICULO 5º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes                                            

corresponda, dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 

 

 

 

REGISTRADO BAJO Nº 2034/24            

CARMEN DE PATAGONES, 16 de Septiembre de 2.024.-  
VISTO:  

    La nota presentada por el CLUB SOCIAL BARRIO 
CEFERINO - Entidad de Bien Pública inscripta bajo Nº 580, 

obrante en Expte. Nº 4084 – 247 HCD/24 - Ordenanza Nº 2185 
y 4187, y.-  

CONSIDERANDO: 

          Que, por la misma solicita el pago por la  suma de 
Pesos TRESCIENTOS MIL ($300.000,00), con destino a 

solventar gastos inherentes al normal funcionamient o de la 
Institución, de acuerdo a lo establecido a la Orden anza 
Municipal 2185 y 4187.-  

           Que, la Contaduría Municipal eleva la imput ación 
correspondiente.-                                        

             POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL INTE RINO DEL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY;                       

                      D E C R E T A:  

ARTICULO 1º :  Autorizase a la Contaduría Municipal a librar 
Orden de Pago a favor del CLUB SOCIAL BARRIO CEFERINO - 

Entidad de Bien Pública inscripta bajo Nº 580, por  la suma 
de Pesos TRESCIENTOS MIL ($300.000,00), con destino a 

solventar gastos inherentes al normal funcionamient o de la 
Institución, de acuerdo a lo establecido a la Orden anza 
Municipal Nº 2185 y 4187.-------------------------- --------  

ARTICULO 2º:  Impútese dicho gasto a Jurisdicción 1110102000 

Programa 35.03.00  – Fuente de Financiamiento 131 –   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 38 
 

Partida 5.1.7.3 – Recurso 12.9.20.00, del Presupues to de 
Gastos Vigentes.----------------------------------- --------  

ARTICULO 3º:  El presente subsidio se otorga con cargo de 

Rendición de Cuentas de acuerdo a lo establecido en  los 
Artículos 131, 132 y concordantes del Reglamento de  
Contabilidad para las Municipalidades de la Provinc ia de 
Buenos Aires. --------------------------------------------------- ------------------ 

ARTICULO 4º :  El Decreto será refrendado por el Señor  

Secretario de Gobierno Municipal.------------------ --------  

ARTICULO 5º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes                                                                              

corresponda, dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 

 

 

 

DECRETO Nº 2035/24 

La  visualización de la presente norma esta exceptu ada de 
publicarse, en un todo de acuerdo a lo dispuesto a la Ley 
Nº 25.326. 
 

 
                          

RESOLUCIONES 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 223/2024  
 

CARMEN DE PATAGONES, 06 de Septiembre de 2024.- 
VISTO: 

         Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 2141 /2022, 
y.-  

CONSIDERANDO:   

            Que, por el mismo  el Señor  ROUSIOT PABLO 
ANDRES – CUIT Nº 20-34580302-6,  solicita el cambio de 
domicilio y anexo de rubro de su comercio, habilitá ndose a 
partir del 02 de Septiembre de 2024, en el rubro 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 39 
 

“CARNICERIA, POLLERIA, FIAMBRERIA Y DESPENSA”,  sito en 
calle Diego Garrido Nº 1047, de Carmen de Patagones   - 
nomenclatura catastral  Circ: I - Sec E – Mza. 60D – Parc. 1 
– Partida 2525 - Inmueble Nº 2455 – inscripto Bajo Nº 
4702 .- 
             Que, de acuerdo a lo informado por la 
Dirección de Inspección General, a Fojas Nº 41, cor responde 
realizar la habilitación del comercio de referencia .-             
 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY; 

R E S U E L V E:  

ARTICULO 1º :  Autorizase el cambio de domicilio y anexo de 
rubro de comercio, propiedad del Señor  ROUSIOT PABLO 
ANDRES – CUIT Nº 20-34580302-6, habilitándose a partir del 
02 de Septiembre de 2024, en el rubro “CARNICERIA, 
POLLERIA, FIAMBRERIA Y DESPENSA”,  sito en calle Diego 
Garrido Nº 1047, de Carmen de Patagones - nomenclat ura 
catastral  Circ: I - Sec E – Mza. 60D – Parc. 1 – Partida 
2525 - Inmueble Nº 2455 – inscripto Bajo Nº 4702 .----------  
 
ARTICULO 2º:  La presente Resolución será refrendada por el 

Señor  Secretario de  Gobierno Municipal.---------- --------  

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 

corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 224/24  
 

CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2024.- 
VISTO:  

     Lo actuado en el Expediente Nº 4084-4261/19, y .-  
 

CONSIDERANDO:  
             Que, por el mismo la Señora CURETTI MARIA DEL 
CARMEN - CUIT. Nº 27-23527388-3 , solicita la baja del 
comercio rubro “DESPENSA ANEXO POLIRRUBRO – POLLERIA”, sito 
en Calle Garibaldi Nº 610, de Carmen de Patagones.-  
 

             Que, la Dirección de Inspección Genera l, a 
Fojas Nº 27,  comunica que habiéndose realizado la 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 40 
 

inspección pertinente del comercio de referencia el  mismo 
ha cesado en sus actividades comerciales, con fecha  18 de 
Julio de 2.024.  
 

            POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL P ARTIDO 
DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA 

LEY: 
 

R E S U E L V E:  
 
ARTICULO 1º : Dar de baja de los registros municipales el  
comercio rubro “DESPENSA ANEXO POLIRRUBRO – POLLERIA”,  
propiedad de la Señora CURETTI MARIA DEL CARMEN - CUIT. Nº 
27-23527388-3 , sito en Calle Garibaldi Nº 610, de Carmen de 
Patagones, con fecha 18 de Julio de 2.024.--------- --------  
 
ARTICULO 2º :  La presente Resolución será refrendada por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ --------  
 
ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda. Dése  al  Digesto  Municipal  y  procé dase a 
su archivo.---------------------------------------- -------- 
 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 225/2024  
 

CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2024.- 
VISTO:  

         Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 5337 /2024, 
y.-  

CONSIDERANDO:   

        Que, por el mismo el Señor TORREZ VELA, CELEDONIO – 
CUIT Nº 20-92844336-2,  solicita la habilitación del 
comercio rubro “MINIMERCADO ANEXO POLLERIA Y VERDULERIA”, 
sito en calle Julia Dufour Nº 445, de Carmen de Pat agones, 
nomenclatura catastral: Circunscripción I -  Secció n D - 
Manzana 37B - Parcela 5 – Partida 60288600 - Nº de Inmueble 
21000.-  
        Que, a Fojas Nº 19, la Dirección de Inspecc ión 
General, comunica que el mismo se encuentra en cond iciones 
para ser habilitado; inscripto en los registros mun icipales 
bajo Nº 4945, con fecha 05 de Septiembre de 2024. -  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 41 
 

     POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PAR TIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY: 

R E S U E L V E:  

ARTICULO 1º :  Autorizase la habilitación del comercio rubro 
“MINIMERCADO ANEXO POLLERIA Y VERDULERIA” , propiedad del 
Señor TORREZ VELA, CELEDONIO – CUIT Nº 20-92844336-2,  sito 
en calle Julia Dufour Nº 445, de Carmen de Patagone s, 
nomenclatura catastral: Circunscripción I -  Secció n D - 
Manzana 37B - Parcela 5 – Partida 60288600 - Nº de Inmueble 
21000, inscripto bajo Nº 4945, con fecha 05 de Sept iembre 
de 2.024.------------------------------------------ ----- 
 
ARTICULO 2º:  La presente Resolución será refrendada por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------- 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 226/2024  
 

CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2024.- 
VISTO: 

         Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 5333 /2024, 
y.-  

CONSIDERANDO:   

        Que, por el mismo la Señora CORNALE PUÑALEF, 
MICAELA ARACELI – CUIT Nº 27-37212947-1,  solicita la 
habilitación del comercio rubro “MINIMERCADO”, sito en 
calle Garibaldi Nº 610, de Carmen de Patagones, 
nomenclatura catastral: Circunscripción I -  Secció n A - 
Manzana 49 - Parcela 10 – Partida 4538 - Nº de Inmu eble 
4279.- 
        Que, a Fojas Nº 26, la Dirección de Inspecc ión 
General, comunica que el mismo se encuentra en cond iciones 
para ser habilitado; inscripto en los registros mun icipales 
bajo Nº 4944, con fecha 03 de Septiembre de 2024. -  
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 42 
 

     POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PAR TIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY: 

R E S U E L V E:  

ARTICULO 1º :  Autorizase la habilitación del comercio rubro 
“MINIMERCADO”, propiedad de la Señora CORNALE PUÑALEF, 
MICAELA ARACELI – CUIT Nº 27-37212947-1,  sito en calle 
Garibaldi Nº 610, de Carmen de Patagones, nomenclat ura 
catastral: Circunscripción I -  Sección A - Manzana  49 - 
Parcela 10 – Partida 4538 - Nº de Inmueble 4279, in scripto 
bajo Nº 4944, con fecha 03 de Septiembre de 2.024.- --------  
 

ARTICULO 2º:  La presente Resolución será refrendada por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------- 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 227/2024  

 
CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre de 2024.-  

VISTO:  

         Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 5336 /2024, 
y.-  

CONSIDERANDO:   

        Que, por el mismo la Señora VIDES BARRIENTOS, 
LIZETH – CUIT Nº 27-93684548-2,  solicita la habilitación 
del comercio rubro “LIBRERÍA ANEXO COTILLON, REGALERIA, 
MERCERIA Y FERRETERIA”, sito en calle Julia Dufour Nº 445, 
de Carmen de Patagones, nomenclatura catastral: 
Circunscripción I -  Sección D - Manzana 37B - Parc ela 5 – 
Partida 60288600 - Nº de Inmueble 21000.- 
  
        Que, a Fojas Nº 18, la Dirección de Inspecc ión 
General, comunica que el mismo se encuentra en cond iciones 
para ser habilitado; inscripto en los registros mun icipales 
bajo Nº 4948, con fecha 05 de Septiembre de 2024. -  

 
     POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PAR TIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY: 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 43 
 

R E S U E L V E:  

ARTICULO 1º :  Autorizase la habilitación del comercio rubro 
“MINIMERCADO”, propiedad de la Señora VIDES BARRIENTOS, 
LIZETH – CUIT Nº 27-93684548-2,  sito en calle Julia Dufour 
Nº 445, de Carmen de Patagones, nomenclatura catast ral: 
Circunscripción I -  Sección D - Manzana 37B - Parc ela 5 – 
Partida 60288600 - Nº de Inmueble 21000, inscripto bajo Nº 
4948, con fecha 05 de Septiembre de 2.024.--------- --------  
 

ARTICULO 2º:  La presente Resolución será refrendada por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------- 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 228/2024  
 
            CARMEN DE PATAGONES, 10 de Septiembre d e 2024.- 
VISTO: 

         Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 5323 /2024, 
y.-  

CONSIDERANDO:   

        Que, por el mismo el Señor AVILA RAMON FRANCISCO – 
CUIT Nº 20-33065691-4,  solicita la habilitación del 
comercio rubro “MINIMERCADO”, sito en calle Villegas Nº 
240, de Carmen de Patagones, nomenclatura catastral : 
Circunscripción I -  Sección C - Manzana 242 - Parc ela 1C – 
UF. 1 - Partida 19264400 - Nº de Inmueble 19280.- 
  
        Que, a Fojas Nº 14, la Dirección de Inspecc ión 
General, comunica que el mismo se encuentra en cond iciones 
para ser habilitado; inscripto en los registros mun icipales 
bajo Nº 4943, con fecha 03 de Septiembre de 2024. -  

 
     POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PAR TIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY: 

R E S U E L V E:  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 44 
 

ARTICULO 1º :  Autorizase la habilitación del comercio rubro 
“MINIMERCADO”, propiedad del Señor AVILA RAMON FRANCISCO – 
CUIT Nº 20-33065691-4, sito en calle Villegas Nº 240, de 
Carmen de Patagones, nomenclatura catastral: 
Circunscripción I -  Sección C - Manzana 242 - Parc ela 1C – 
UF. 1 - Partida 19264400 - Nº de Inmueble 19280, in scripto 
bajo Nº 4943, con fecha 03 de Septiembre de 2.024.- --------  
 

ARTICULO 2º:  La presente Resolución será refrendada por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------- 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 230/2024  
 

CARMEN DE PATAGONES, 11 de Septiembre de 2024.- 
 VISTO: 

         Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 5334 /2024, 
y.-  

CONSIDERANDO:   

        Que, por el mismo el Señor LOZADA ANIBAL OMAR – 
CUIT Nº 20-08311066-0,  solicita la habilitación del 
comercio rubro “HELADERIA ANEXO ALMACEN”, sito en calle 
Santa Fe Nº 476, de Carmen de Patagones, nomenclatu ra 
catastral: Circunscripción VII -  Sección A - Manza na 40 - 
Parcela 12 – Partida 17800 - Nº de Inmueble 19.- 
  
        Que, a Fojas Nº 16, la Dirección de Inspecc ión 
General, comunica que el mismo se encuentra en cond iciones 
para ser habilitado; inscripto en los registros mun icipales 
bajo Nº 5601, con fecha 29 de Agosto de 2024. -  

 
     POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PAR TIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY: 

R E S U E L V E:  

ARTICULO 1º :  Autorizase la habilitación del comercio rubro 
“HELADERIA ANEXO ALMACEN”, propiedad del Señor LOZADA 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 45 
 

ANIBAL OMAR – CUIT Nº 20-08311066-0, sito en calle Santa Fe 
Nº 476, de Carmen de Patagones, nomenclatura catast ral: 
Circunscripción VII -  Sección A - Manzana 40 - Par cela 12 
– Partida 17800 - Nº de Inmueble 19, inscripto bajo  Nº 
5601, con fecha 29 de Agosto de 2.024.------------- --------  
 

ARTICULO 2º:  La presente Resolución será refrendada por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------- 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 231/2024  

 
CARMEN DE PATAGONES, 11 de Septiembre de 2024.- 

 VISTO: 

         Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 5335 /2024, 
y.-  

CONSIDERANDO:   

        Que, por el mismo la Señora MARILEO, CIELO XIOMARA 
ELIZABETH – CUIT Nº 27-40324687-0,  solicita la habilitación 
del comercio rubro “MINIMERCADO ANEXO LIBRERÍA Y 
REGALERIA”, sito en calle Juan Domingo Perón Nº 302, de 
Carmen de Patagones, nomenclatura catastral: 
Circunscripción I -  Sección A - Manzana 36 - Parce la 1A – 
Partida 6236 - Nº de Inmueble 5848.- 
  
        Que, a Fojas Nº 20, la Dirección de Inspecc ión 
General, comunica que el mismo se encuentra en cond iciones 
para ser habilitado; inscripto en los registros mun icipales 
bajo Nº 4946, con fecha 04 de Septiembre de 2024. -  

 
     POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PAR TIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY: 

R E S U E L V E:  

ARTICULO 1º :  Autorizase la habilitación del comercio rubro 
“MINIMERCADO  ANEXO LIBRERÍA Y REGALERIA”, propiedad de la 
Señora  MARILEO, CIELO XIOMARA ELIZABETH – CUIT Nº 27-



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 46 
 

40324687-0, sito en calle Juan Domingo Perón Nº 302, de 
Carmen de Patagones, nomenclatura catastral: 
Circunscripción I -  Sección A - Manzana 36 - Parce la 1A – 
Partida 6236 - Nº de Inmueble 5848, inscripto bajo Nº 4946, 
con fecha 04 de Septiembre de 2.024.--------------- --------  
 

ARTICULO 2º:  La presente Resolución será refrendada por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------- 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 
 
 
 
 

              
 
REGISTRADO BAJO Nº 232/2024  

 
CARMEN DE PATAGONES, 11 de Septiembre de 2024.- 

VISTO:  

         Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 5324 /2024, 
y.- 

CONSIDERANDO:   

        Que, por el mismo el Señor QUISPE CHAMBI, FIDEL 
MARTIN – CUIT Nº 20-94338852-1,  solicita la habilitación 
del comercio rubro “DESPENSA Y CARNICERIA”, sito en calle 
Amado Lebed Nº 132, de Villalonga, nomenclatura cat astral: 
Circunscripción XIII -  Sección A - Manzana 7 – UF.  1 - 
Parcela 2 – Partida 6033400 - Nº de Inmueble 25028. - 
  
        Que, a Fojas Nº 21, la Dirección de Inspecc ión 
General, comunica que el mismo se encuentra en cond iciones 
para ser habilitado; inscripto en los registros mun icipales 
bajo Nº 8065, con fecha 28 de Agosto de 2024. -  

 
     POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PAR TIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY: 

R E S U E L V E:  

ARTICULO 1º :  Autorizase la habilitación del comercio rubro 
“DESPENSA Y CARNICERIA”, propiedad del Señor QUISPE CHAMBI, 
FIDEL MARTIN – CUIT Nº 20-94338852-1, sito en calle Amado 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 47 
 

Lebed Nº 132, de Villalonga, nomenclatura catastral : 
Circunscripción XIII -  Sección A - Manzana 7 - Par cela 2 – 
UF. 1 - Partida 6033400 - Nº de Inmueble 25028, ins cripto 
bajo Nº 5601, con fecha 28 de Agosto de 2.024.----- --------  
 

ARTICULO 2º:  La presente Resolución será refrendada por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------- 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 233/2024  

 
CARMEN DE PATAGONES, 11 de Septiembre de 2024.- 

 VISTO: 

         Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 5332 /2024, 
y.-  

CONSIDERANDO:   

        Que, por el mismo el Señor SERRA AGUSTIN ADRIAN – 
CUIT Nº 20-37785704-7,  solicita la habilitación del 
comercio rubro “TALLER MECANICO”, sito en calle Sánchez de 
Rial Nº 676, de Carmen de Patagones, nomenclatura 
catastral: Circunscripción I -  Sección A - Manzana  63 - 
Parcela 15 – Partida 11711 - Nº de Inmueble 676.- 
  
        Que, a Fojas Nº 19, la Dirección de Inspecc ión 
General, comunica que el mismo se encuentra en cond iciones 
para ser habilitado; inscripto en los registros mun icipales 
bajo Nº 4947, con fecha 03 de Septiembre de 2024. -  

 
     POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PAR TIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY: 

R E S U E L V E:  

ARTICULO 1º :  Autorizase la habilitación del comercio rubro 
“TALLER MECANICO” , propiedad del Señor SERRA AGUSTIN ADRIAN 
– CUIT Nº 20-37785704-7,  sito en calle Sánchez de Rial Nº 
676, de Carmen de Patagones, nomenclatura catastral : 
Circunscripción I -  Sección A - Manzana 63 - Parce la 15 – 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 48 
 

Partida 11711 - Nº de Inmueble 676, inscripto bajo Nº 4947, 
con fecha 03 de Septiembre de 2.024.--------------- -------- 
 
ARTICULO 2º:  La presente Resolución será refrendada por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------- 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 234/2024  
 
            CARMEN DE PATAGONES, 11 de Septiembre d e 2024.-  
VISTO:  

             Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 5326/24, 
y.-  

CONSIDERANDO:   

            Que, por el mismo solicita la habilitac ión del 
Vehículo Tipo: SEDAN 4 PUERTAS – Marca: FIAT SIENA - 
Modelo: 2013 - Dominio:  MUU 499  – Motor: 310A20111535825 – 
Legajo: 182,  para la función de  “TAXI”, propiedad del  
Señor  IBAVORDE MIGUEL ANGEL – DNI. Nº 13.979.782,  con 
domicilio en Calle Rio Negro Nº 11, de Villalonga .- 
    

Que,  la Dirección de Inspección General a fojas 
Nº 19 comunica e informa que habiéndose realizado l a 
inspección pertinente del vehículo en referencia, e l mismo 
se encuentra en condiciones para ser habilitado.         
 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY; 

R E S U E L V E:  

ARTICULO 1º :  Autorizase el funcionamiento del vehículo 
Tipo: SEDAN 4 PUERTAS – Marca: FIAT SIENA - Modelo: 2013 - 
Dominio:  MUU 499  – Motor: 310A20111535825 – Legajo: 182,  
para la función de  “TAXI”, propiedad del  Señor  IBAVORDE 
MIGUEL ANGEL – DNI. Nº 13.979.782,  con domicilio en Calle 
Rio Negro Nº 11, de Villalonga, con fecha 09 de  Septiembre 
de 2.024 .-----------------------------------------------     



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 49 
 

ARTICULO 2º:  La presente Resolución será refrendada por el 

Señor  Secretario de  Gobierno Municipal.---------- --------  

ARTICULO 3º:  Cúmplase,  regístrese, comuníquese a quienes 

corresponda. Dése al Digesto Municipal  y procédase  a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 235/24  
 
            CARMEN DE PATAGONES, 11 de Septiembre d e 2024.- 
 VISTO:  

         Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 3769 /2023, 
y.-  

CONSIDERANDO:   

                Que, por el mismo solicita la baja del 
vehículo Marca: CHEVROLET S-10 – Dominio: FXZ 214  - Motor: 
M1T226618 - Modelo: 2005  - Legajo Nº 611 , habilitado como 
“TRANSPORTE DE SUSTANCIAS ALIMENTICIAS” , propiedad de la 
Firma RAICES DEL SUR  - CUIT Nº 33-7171989-9,  habilitando 
asimismo el vehículo Marca: TOYOTA HILUX - Dominio: FVB 973  
– Modelo: 2006  – Motor: 1KD-7146397  - Legajo Nº 611.- 
  
               Que, en Foja Nº 41 la Dirección de 
Inspección General, que habiéndose realizado la ins pección 
pertinente del vehículo de referencia, los mismos s e 
encuentran en condiciones de realizar el CAMBIO DE 
VEHICULO.-           
 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY; 

R E S U E L V E:  

ARTICULO 1º :  Dar de baja con fecha 09 de Septiembre de 
2024, el vehículo Marca:  CHEVROLET S-10 – Dominio:  FXZ 214 
- Motor:  M1T226618 - Modelo:  2005 - Legajo  Nº 611, 
habilitado como “ TRANSPORTE DE SUSTANCIAS ALIMENTICIAS”,  
propiedad de la Firma RAICES DEL SUR - CUIT Nº 33-7171989-
9,  con domicilio particular en calle 9 – Sector Parqu e 
Industrial ,  de Carmen de Patagones.---------------------- 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 50 
 

ARTICULO 2º: Autorizase el funcionamiento del vehículo – 
Marca:  TOYOTA HILUX - Dominio:  FVB 973 – Modelo:  2006 – 
Motor:  1KD-7146397 - Legajo  Nº 611, propiedad de la Firma 
RAICES DEL SUR  - CUIT  Nº 33-7171989-9,  con domicilio 
particular en calle 9 – Sector Parque Industrial ,  de Carmen 
de Patagones, con fecha de 09 de Septiembre de 2024 .------- 
   
ARTICULO 3º  La presente Resolución será refrendada por el 
Señor  Secretario de  Gobierno Municipal.---------- --------  

ARTICULO 4º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 
 
 
 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 236/2024  
 

CARMEN DE PATAGONES, 16 de Septiembre de 2024.- 
VISTO:  

         Lo actuado en el Expediente Nº 4084 – 5339 /2024, 
y.-  

CONSIDERANDO:   

        Que, por el mismo el Señora MOLINA MARIA LAURA – 
CUIT Nº 27-34857946-6,  solicita la habilitación del 
comercio rubro “CAFETERIA ANEXO HELADERIA Y BUFFET”, sito 
en calle Roca y 29 de Mayo, de la localidad de Vill alonga, 
nomenclatura catastral: Circunscripción XIII - Secc ión A - 
Manzana 16 - Parcela 5B – Partida 4506100 - Nº de I nmueble 
4248.- 
        Que, a Fojas Nº 22, la Dirección de Inspecc ión 
General, comunica que el mismo se encuentra en cond iciones 
para ser habilitado; inscripto en los registros mun icipales 
bajo Nº 8063, con fecha 04 de Septiembre de 2.024. -  

 
     POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL INTERIN O DEL 

PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY: 

R E S U E L V E:  

ARTICULO 1º :  Autorizase la habilitación del comercio rubro 
“CAFETERIA ANEXO HELADERIA Y BUFFET” , propiedad de la 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 51 
 

Señora MOLINA MARIA LAURA – CUIT Nº 27-34857946-6,  sito en 
calle Roca y 29 de Mayo, de la localidad de Villalo nga, 
nomenclatura catastral: Circunscripción XIII - Secc ión A - 
Manzana 16 - Parcela 5B – Partida 4506100 - Nº de I nmueble 
4248, inscripto bajo Nº 8063, con fecha 04 de Septi embre de 
2.024.--------------------------------------------- -----  
 

ARTICULO 2º:  La presente Resolución será refrendada por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ -------- 

ARTICULO 3º:  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda. Dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- --------  

 
 
 
 
 
 

 

LICITACIONES 
 
 
REGISTRADO BAJO Nº 2031/24  

 
CARMEN DE PATAGONES, 16 de Septiembre de 2.024.-  

VISTO:   

            El Expediente Nº 4084- 5280/24, y; 

CONSIDERANDO: 

            Que, en el mismo se procede a iniciar e l 
trámite para el Llamado a Licitación Pública Nº 09/ 2024, 
referente a la Obra “S.I.P, RED ELECTRICA MEDIA TENSION - 
PROGRAMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE PARQUES 
INDUSTRIALES – MUNICIPALIDAD DE PATAGONES” , iniciado por la 

Secretaría de Planificación, Obras y Servicios Públ icos.-  

            Que, el acto de apertura de sobres se l levara a  
cabo el día 07 de Octubre de 2.024, a las 10,00 hs. , en el 
Palacio Municipal, sito en Comodoro Rivadavia Nº 19 3, de 
Carmen de Patagones.- 

             POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL INTE RINO DEL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 
CONFIERE LA LEY: 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 52 
 

D E C R E T A:  

ARTICULO 1º:  Autorizase el Llamado a Licitación Pública Nº 
09/2024, referente a la Obra “S.I.P, RED ELECTRICA MEDIA 
TENSION - PROGRAMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE PARQUES 
INDUSTRIALES – MUNICIPALIDAD DE PATAGONES” , iniciado por la 

Secretaría de Planificación, Obras y Servicios Públ icos, el 
acto de apertura de sobres se llevara a cabo el día  07 de 
Octubre de 2.024, a las 10,00 hs., en el Palacio Mu nicipal, 
sito en Comodoro Rivadavia Nº 193, de Carmen de Pat agones.- 

ARTICULO 2º:  La adquisición del Pliego estará disponible en 

la Dirección de Compras Municipal – Adquisición de Pliego  
hasta 72hs. antes a la fecha de presentación - Fech a de 
presentación de Ofertas  hasta el 07/10/24 - Hora 09,30 hs.- 
Valor del Pliego $130.000,00 - Presupuesto Oficial 
$187.955.200,00.----------------------------------- -------- 

ARTICULO 3º:  Impútese a la Jurisdicción 1110103000 - Fuente 

de Financiamiento 133 – Programa 47.63.01 – Partida : 
4.2.2.0 – Recurso: 2220163 Programa Nacional p/el 
Desarrollo de Parques Industriales.---------------- -------- 

ARTICULO 4º:  El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Secretario de Gobierno Municipal.------------ ------- 
 
ARTICULO 5º :  Cúmplase, regístrese, comuníquese a quienes 
corresponda, dése al Digesto Municipal y procédase a su 
archivo.------------------------------------------- -------      
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Patagones 
Carmen de Patagones – Viernes  20 de Septiembre de 2024 

 
 

Sección Oficial - Página Nº 53 
 

COMUNICADOS 
 
 
 
EDICTO       

      Expediente interno ARM 00657/23 
 
La Municipalidad de Patagones, cita y emplaza 
por el término de 30 días a partir de 
la publicación de la presente, a 
los familiares directos y herederos de 
LACUNZA EUSEBIO, fallecido el 29/12/1951, 
a concurrir a la oficina del cementerio a 
regularizar la situación del familiar fallecido. 

De lunes a viernes de 7 a 13 horas. 
 


